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Ja, poniżej podpisany nrzedsiebiorca prowadzący 
działalność pod firmą: z siedzibą w 

, zwracam się do Pana Ministra Finansów o pomoc finansową oraz 
podjęcie prac legislacyjnych mających za cel zmniejszenie dla przedsiębiorców 
obciążeń podatkowych i obciążeń publiczonoprawnych, szczególnie w 
zakresie zniesienia obowiązku opłacania dodatkowej składki na ubezpieczenie 
zdrowotne. Wskazać należy, iż aktualnie funkcjonujący system podatkowy 
spowoduje że będę zmuszony wszcząć postępowanie restrukturyzacyjne w 
zakresie prowadzonej przeze mnie działalności gospodarczej, a konsekwencji 
bede zmuszony ogłosić upadłość mojej firmy którą prowadzę od : 

Od lat zajmuję się wykonywaniem posadzek przemysłowych w dużych 
obiektach przemysłowych oraz obiektach handlowych. Przez ponad 25 lat 
terminowo opłacałem wszelkie zobowiązania podatkowe oraz zobowiązania 
publiczonoprawne, w tym naliczane oraz pobierane z wynagrodzeń 
pracowników składki na ubezpieczenia społeczne, składki na ubezpieczenia 
zdrowotne oraz składki Na Fundusz Pracy i FGŚP, zwane dalej składkami 
ZUS. Wskazuję że sezonie od marca do listopada zatrudniam ponad 
pracowników, aktualnie zatrudniam około pracowników. Płacę od lat z 
tytułu prowadzenia działalności ogromne kwoty zobowiązań podatkowych. 
Między innymi za ostatnie dwa lata zadeklarowałem oraz zapłaciłem łącznie 
następujące kwoty: 
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1 .Podatek od towarów i usług (VAT ): 

a) rok 2022r. - zł ( 

b) rok 2023 . ( 11 miesięcy) - zł ( 
). 

2. Podatek dochodowy od osób fizycznych oraz danina solidarnościowa: 

a) podatek dochodowy od osób fizycznych za rok 2022 - , zł( 

b) danina solidarnościowa za rok 2023 - zł ( 
)• 

3 .Składki ZIJS . w tvm składki na dodatkowe ubezpieczenie zdrowotne 

a) składki ZUS za rok 2022 - zł (; 
\ ' ' ) 

b) składki ZUS za 11 miesięcy 2023r. - zł (. 
). 

Wskazać należy iż poprzedni rząd PIS zmienił zmieniał zasady opodatkowania 
działalności gospodarczej, likwidując między innymi: 

1. w zakresie opodatkowania podatkiem VAT usług budowlanych 
dokonano likwidacji odwrotnego obciążenia, co skutkuje iż ja jako mały 
przedsiębiorca jestem zobowiązany naliczać i opłacać podatek od 
towarów i usług ( VAT ) od wykonanych usług budowlanych przed 
otrzymaniem należności od kontrahenta za wykonaną oraz odebraną 
usługę budowlaną. Przy odwrotnym obciążaniu w zakresie podatku VAT 
naliczał ww podatek i deklarował do urzędu skarbowego nabywca moich 
usług budowlanych, co skutkowało że mogłem zachować płynność 
finansową w mojej firmie. Wskazać należy iż w stosunku do nabywców 
jestem tylko niewielką firmą narażoną na nie otrzymanie należnego mi 
wynagrodzenia, gdyż często się zdarza że nabywcy moich usług 
budowlanych ogłaszają wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego, co 
skutkuje, iż podatek VAT płacę od karki papieru czyli faktury, anie od 
realnych otrzymanych pieniędzy. Wskazać należy że brak w Polsce w 
systemie podatku VAT odwrotnego obciążania skutkuje, iż na rynku 
usług budowlanych zaczynają dominować ogromne koncerny budowlane 
oraz korporacje budowlane, a tacy jak ja przedsiębiorcy są rugowani z 



rynku na terenie Polski, a istniejący system podatkowy zmusza do 
likwidacji małych przedsiębiorców. 

2. W zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych wprowadzenie 
obowiązku zapłaty dodatkowego zobowiązania podatkowego czyli 
daniny solidarnościowej od dochodu powyżej 1.000,000, 00 zł za 
poprzedni rok podatkowy oraz wprowadzenie ukrytego podatku 
dochodowego od osób fizycznych w postaci dodatkowej składki na 
ubezpieczenie w wysokości aż 4,5 % uzyskanego przeze mnie w danym 
roku podatkowym dochodu. Nadmieniam, iż wszelkie zobowiązania 
podatkowe w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych i ww 
dodatkowych zobowiązań podatkowych płacę nie od realnie 
otrzymanych środków finansowych, tylko od kartki papieru czyli 
wystawionej przeze mnie faktury VAT. 

3. W zakresie podatku od towarów i usług ( VAT ) sztuczne obniżanie 
przez rząd PIS stawki VAT do 8,00 % na olej napędowy oraz benzynę, 
dalej w skrócie paliwa, co skutkowało iż w roku 2022 jak oszacowałem 
utraciłem około zł, gdyż mogłem z faktur VAT 
dokumentujących nabycie paliw, odliczać od podatku należnego za dany 
miesiąc rozliczeniowy tylko podatek naliczony w wysokości 8,00 %, a 
nie jak teraz 23,00 %, co skutkowało że straciłem z każdej faktury 
15,00 % należności, o którą to kwotę zwiększono sztucznie dochody 
np. firmy ORLEN. Nadmieniam, iż wykonuję usługi budowlane 
na terenie całego kraju, co powoduje, iż wydatki na nabycie paliw 
stanowią duży procent moich wydatków (kosztów uzyskania przychodu) 
związanych z prowadzoną przeze mnie działalnością gospodarczą. 

Reasumują powyższe, proszę Pana Ministra Finansów o realną pomoc dla 
mnie i innych polskich przedsiębiorców budowlanych oraz dokonanie zmian 
w polskim systemie podatkowym przynajmniej w następującym zakresie: 

a) w zakresie podatku od towarów i usług ( VAT) przywrócenie dla 
sprzedawców usług budowlanych odwrotnego obciążenia, 

b) nie obniżanie w zakresie sprzedaży paliw stawki VAT do 8,00 % gdyż 
to powoduje że tracą przedsiębiorcy a bogacą się kosztem 
przedsiębiorców duże koncerny paliwowe, 

c) płacenie przez przedsiębiorców podatku dochodowego od osób 
fizycznych tylko od opłaconych przez kontrahentów faktur VAT, przy 
jednoczesnym zakazie nie wliczania przez kontrahentów do kosztów 
uzyskania nie opłaconych dla sprzedawcy usług budowlanych faktur, 

d) likwidacja od dnia 1 stycznia 2024r. nadmiernych obciążeń podatkowych 
dla przedsiębiorców w zakresie daniny solidarnościowej oraz ukrytego 



podatku dochodowego w postaci dodatkowej składki na ubezpieczenie 
zdrowotne. 

e) proszę także Pana Ministra Finansów o udzielenie mi realnei pomocy 
finansowej dla mnie jako przedsiębiorcy w kwocie zł 
( złotych ) z przeznaczeniem na utrzymanie 
stanowisk pracy w mojej firmie, która może mi zostać mi wypłacona 
przez PFR lub też przez skarb państwa poprzez umorzenie zobowiązań 
podatkowych należnych ode mnie czy to z tytułu podatku VAT za dane 
miesiące rozliczeniowe czy też z tytułu podatku dochodowego od osób 
fizycznych za rok 2023. 

Składając moją petycję, wierzę że nowy rząd koalicji z dnia 15 października 
2023r. przywróci od roku 2024 normalność w kraju przy opodatkowaniu 
dochodów uzyskanych przez przedsiębiorców z tytułu prowadzenia przez nich 
działalności gospodarczej oraz przywróci możliwość dalszego prowadzenia 
przeze mnie mojej firmy. Informuję, iż gdy pomocy opisanej przeze mnie w 
niniejszej petycji nie uzyskam, będę zmuszony zlikwidować prowadzenie 
przeze mnie działalności gospodarczej, a powiecie grajewskim zmniejszy się 
ilość osób zatrudnionych na umowę o pracę. 

Łączę wyrazy szacunku 
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Wyprodukowano w 2022 roku. Termin trwałości kleju 2 lata. 
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